СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАСТЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«24» декабря 2019   № 174
О приеме отдельных полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Острогожского муниципального района Воронежской области, Мастюгинскому сельскому поселению Острогожского муниципального района входящего в его состав.

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  законом Воронежской области от 10 ноября 2014 года N 148-ОЗ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Воронежской области», главой 1 ст. 8 Устава Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Принять от Острогожского муниципального района Воронежской области следующее полномочие (часть 5 пункта 1 статьи 15 федерального закона № 131-ФЗ):

 - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации с 1 января 2020 года по 31 декабря 2022 года;

2. Заключить администрации Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области соглашение с администрацией Острогожского муниципального района Воронежской области на 2020-2022 годы о передаче (приеме) полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения, отнесенных к компетенции Острогожского муниципального района.
3. Финансовые средства, необходимые для исполнения в 2020-2022 годы передаваемых полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, определить Соглашением о передаче (приеме) полномочий.

  4.Решение Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения от 26.12.2016 года № 62 «О приеме отдельных полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Острогожского муниципального района Воронежской области, Мастюгинскому сельскому поселению Острогожского муниципального района Воронежской области входящего в его состав, на 2017-2019 годы» признать утратившим силу.

          5. Настоящее решение подлежит обнародованию.

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области
Глава Мастюгинского сельского поселения                    В.С.Грызлов

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Мастюгинского сельского поселения

Острогожского муниципального района

Воронежской области

м.п. __________________ В.С.Грызлов

от «24» декабря  2019 года

АКТ

обнародования решения  Совета народных депутатов

Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области № 174 от 24.12.2019 г. «О приеме отдельных полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Острогожского муниципального района Воронежской области, Мастюгинскому сельскому поселению Острогожского муниципального района входящего в его состав»
«24» декабря 2019 года

с. Мастюгино

Мы нижеподписавшиеся специальная комиссия по обнародованию муниципальных правовых актов Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района в составе:
- председатель В.С.Грызлов – глава Мастюгинского сельского поселения;

- секретарь Т.А.Деревщикова – ведущий специалист администрации Мастюгинского сельского поселения

Члены: Асеева М.Е.– депутат Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения; Весельев С.И.  – депутат Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения   составили настоящий акт о нижеследующем:

 «24» декабря 2019 года обнародовано решения Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения № 174 от 24.12.2019 г. «О приеме отдельных полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции Острогожского муниципального района Воронежской области, Мастюгинскому сельскому поселению Острогожского муниципального района входящего в его состав» в соответствии со ст. 46 Порядок обнародования и опубликования муниципальных правовых актов Устава путем размещения текста вышеуказанного решения в общественных местах:

1) здание администрации Мастюгинского сельского поселения – Воронежская область, Острогожский район, село Мастюгино, ул. Куркина, д.15.

2) здание МКОУ Мастюгинской ООШ - Воронежская область, Острогожский район, село Мастюгино, ул. Куркина, д. 31 «а»  с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Мастюгинского сельского поселения.

В чем и составлен настоящий акт.

Председатель комиссии

В.С.Грызлов

Секретарь комиссии

                  Т.А.Деревщикова

Члены комиссии:

       М.Е.Асеева

                                                                                                                   С.И.Весельев